
２０１９年５月８日 

保護者の皆様へ 

大阪市立柴島中学校 

校 長  茨 木  久 治 

授業参観のご案内 

 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は本校教育活動の推進に向けて、多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、保護者の皆様に、子どもたちが学習に取り組む様子をご覧いただきたく、下記の要領にて公開

授業を行います。お忙しい中かと存じますが、学校生活での子どもたちの頑張りをご覧いただき、各家

庭での子どもたちの「育み」の一助になればと考えておりますので、ぜひ、ご参観くださいますようご

案内申しあげます。 

 なお、公開授業終了後、多目的室（１階）にてＰＴＡ予算総会が行われますので、総会への参加も併

せてお願い申しあげます。 

 

記 

 

 １．日  時  ２０１９年５月２３日（木） 

         ５限目 公開授業【全学年】  （１３時４０分～１４時３０分） 

         ６限目 公開授業【全学年】  （１４時４０分～１５時３０分） 

          ＰＴＡ予算総会     （１５時４５分～） 

 

 ２．公開授業場所  下記の一覧表をご覧ください。 

 

 ３．教室配置  裏面をご覧ください 

 

 ４．そ の 他    上履き（スリッパ）をご持参ください。 

 

公開授業 教科・教室一覧表 
 １年１組 ２年１組 

３年１組 ３年２組 
Ａ組 Ｂ組 Ａ組 Ｂ組 

５限 

教科 社会 国語 社会 国語 数学 理科 

担当者 川野 吉田 秋山 寺田 松本・迎畑 岡田・井筒 

場所 4階第１学習室 4階第２学習室 3階第１学習室 3階第２学習室 ３年１組教室 第１理科室(３階) 

６限 

教科 数学 理科 英語 社会 国語 

担当者 中田・松本 井筒 野﨑・モハメッド アルサワディ 秋山・川野 寺田・吉田 

場所 4 階第１学習室 4 階第２学習室 ２年１組教室 ３年１組教室 ３年２組教室 

 


